
                 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO  
Via Don Minzoni, 19 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Tel.055/8459235 – 055/8456008  
Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale: 90031960488  

E-mail: fiic875006@istruzione.it  Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it 
 
 
 
Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 
 
Codice CUP:  I69J21003570006 
Codice CIG: 90802771A1 
 
 
 

 
Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  

All’azienda 2F Multimedia S.r.l. 
       2Fmultimedia@pec.it 
 

All’azienda FCS Ferrara S.r.l. 
       fcs.ferrara.srl@pec.it 
        

All’azienda VAAS SAS DI SPACCHINI 
ANDREA & C. 

       vaas@pec.it     
   

VIA PEC 
 

 
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva Trattativa Diretta  su Mepa destinata a tre 
aziende (Trattative n° 2027646; 2027525, 2011605) relativa al – Progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice Nazionale: 13.1.1A-
FESRPON-TO-2021-4. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. N° 1314 del 01/02/2022 è stata indetta la 

Trattativa Diretta  su Mepa destinata a tre aziende, ai sensi degli art. 34, 35 
del D.lgs 50 del 18 Aprile 2016, del DL 76/2020 e del DL 77/2020 per l’acquisto 
di servizi e forniture per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless”;  

mailto:fiic875006@istruzione.it
mailto:fiic875006@pec.istruzione.it
mailto:2Fmultimedia@pec.it
mailto:fcs.ferrara.srl@pec.it
mailto:vaas@pec.it




                 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO  
Via Don Minzoni, 19 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Tel.055/8459235 – 055/8456008  
Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale: 90031960488  

E-mail: fiic875006@istruzione.it  Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it 
 
 
PREMESSO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VERIFICATO che a seguito di regolari Trattative Dirette su Mepa  (n° 2011798; 2011605, 

2011823); sono state invitate le seguenti ditte con scadenza le ore 18.00 del 
12/02/2022: 

 
  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 2F MULTIMEDIA 04902300484 04902300484 

2 FCS FERRARA SRL 01737930386 01737930386 

3 
VAAS SAS DI 
SPACCHINI ANDREA & 
C 

04387990486 04387990486 

 
 
PRESO ATTO che il portale Acquisti in Rete era OFFLINE a partire dalle ore 15.30 del 

12/02/2022 come si evince dalla documentazione agli atti dell’Istituzione 
Scolastica: 

 
PREMESSO che nell’ottica della parità di trattamento e del rispetto delle prescrizioni di 

gara la dirigente scolastica ha concesso, con comunicazione Prot. 1937 del 
15/02/2022, alle aziende che ne avrebbero fatto richiesta, l’opportunità di 
richiedere l’apertura di una nuova trattativa diretta della durata di 24 ore così 
da concedere tutto il tempo previsto per presentare la propria offerta. 

 
PREMESSO Che in seguito alla soprarichiamata comunicazione le aziende 2F 

MULTIMEDIA S.r.l. e VAAS SAS DI SPACCHINI ANDREA & C hanno 
formalmente richiesto il re-inoltro di una nuova trattativa diretta. 

 
PREMESSO  Che in funzione delle soprarichiamate richieste sono state inoltrate le trattive 

dirette 2027646 e 2027525 il giorno 16/02/2022 con scadenza 17/02/2022 
ore 18.00. 

mailto:fiic875006@istruzione.it
mailto:fiic875006@pec.istruzione.it


                 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO  
Via Don Minzoni, 19 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Tel.055/8459235 – 055/8456008  
Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale: 90031960488  

E-mail: fiic875006@istruzione.it  Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it 
 
 
 
VERIFICATO  che alla scadenza delle Trattative sono pervenute le seguenti offerte: 
 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 2F MULTIMEDIA 04902300484 04902300484 

2 FCS FERRARA SRL 01737930386 01737930386 

3 
VAAS SAS DI 
SPACCHINI ANDREA & 
C 

04387990486 04387990486 

 
 
VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice 

dei Contratti Pubblici;  
VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del 

minor prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  
VISTO il verbale di affidamento che ha escluso l’offerta dell’Azienda VAAS SAS di 

Spacchini Andrea & C. per la mancanza di alcuni requisiti relativi ai servizi 
accessori alla fornitura (Fomazione) e per la mancanza sulla trattiva caricata 
della certificazione dell’avvenuto sopralluogo. 

VISTO   il Verbale di affidamento che ha comportato l’aggiudicazione a favore  
  dell’azienda 2F Multimedia S.r.l. (p.iva 04902300484)  

RITENUTA  l’offerta presentata dall’azienda 2F Multimedia S.r.l. (p.iva 04902300484) 
congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al Progetto 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice 
Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-4. ;  

 
DETERMINA 

 
Art.1    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2   di dichiarare l'aggiudicazione alla 2F Multimedia S.r.l. (p.iva 04902300484)  

per la fornitura dei beni relativi al progetto indicato in oggetto per un importo 

mailto:fiic875006@istruzione.it
mailto:fiic875006@pec.istruzione.it


                 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO  
Via Don Minzoni, 19 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Tel.055/8459235 – 055/8456008  
Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale: 90031960488  

E-mail: fiic875006@istruzione.it  Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it 
 
 

contrattuale di € 78810,00 al netto di IVA a fronte di un importo complessivo a 
base di gara di € 85200,00  al netto di IVA 

Art.3  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità 
Legale - Albo on-line dell’Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno 
presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi 
dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 
 
 

f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Trocino 
 

mailto:fiic875006@istruzione.it
mailto:fiic875006@pec.istruzione.it

	All’azienda 2F Multimedia S.r.l.
	All’azienda FCS Ferrara S.r.l.
	All’azienda VAAS SAS DI SPACCHINI ANDREA & C.

